

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

A T T I V I T A'

|            |  |            |
|------------|--|------------|
| 0210       | TERRENI E FABBRICATI                               |            |
| 0210570002 | FABBRICATI   | 329.364,18 |
| 0210       | ----- Totale TERRENI E FABBRICATI                  | 329.364,18 |
| 02         | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI             | 329.364,18 |
| 0312       | PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE                        |            |
| 0312570001 | PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE                        | 13.339,10  |
| 0312       | ----- Totale PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE           | 13.339,10  |
| 0325       | ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI                        |            |
| 0325570001 | DEPOSITI CAUZIONALI                                | 1.061,91   |
| 0325570003 | CREDITI PER TFR ACCANTONATO PRESSO F. CONFED.LE    | 6.900,11   |
| 0325570005 | ANTICIPAZ.NI TFR AL PERSONALE(L.297 DEL 29/5/1982) | 1.870,00   |
| 0325       | ----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI           | 9.832,02   |
| 03         | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE           | 23.171,12  |
| 0          | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI                         | 352.535,30 |
| 1231       | CREDITI PER TESSERE                                |            |
| 1231570001 | CREDITI PER TESSERE: VERSO USR                     | 2.000,00   |
| 1231570103 | FEMCA  | 279,04     |
| 1231570105 | FIM  | 6.285,77   |
| 1231570108 | FAI  | 584,69     |
| 1231570110 | PUBBLICO IMPIEGO                                   | 2.668,27   |
| 1231570115 | FIT  | 8.422,59   |
| 1231570118 | FNP  | 641,57     |
| 1231570120 | FELSA ALAI   | 122,01     |
| 1231570123 | UGC  | 1.612,26   |
| 1231       | ----- Totale CREDITI PER TESSERE                   | 22.616,20  |
| 1250       | ALTRI CREDITI                                      |            |
| 1250570005 | VERSO STRUTTURE                                    | 1.500,00   |
| 1250570006 | CREDITI DIVERSI                                    | 39.529,80  |
| 1250570018 | CREDITO PER CONDOMINIO PIOMBINO                    | 1.452,26   |
| 1250570019 | CREDITO PER CONDOMINIO LIVORNO                     | 4.438,89   |
| 1250       | ----- Totale ALTRI CREDITI                         | 46.920,95  |
| 12         | ---- Totale CREDITI                                | 69.537,15  |
| 1410       | CREDITI VERSO BANCHE                               |            |
| 1410570004 | BANCA CRAS credito cooperativo Livorno c/c 1056    | 21.856,24  |
| 1410       | ----- Totale CREDITI VERSO BANCHE                  | 21.856,24  |
| 1420       | CASSA  |            |
| 1420570001 | CASSA SEDE   | 7.063,49   |
| 1420       | ----- Totale CASSA                                 | 7.063,49   |
| 14         | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE                 | 28.919,73  |
| 1          | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE                        | 98.456,88  |
| 3030       | AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO                    |            |
| 3030570001 | DISAVANZO DI ESERCIZIO                             | 14.706,24  |
| 3030       | ----- Totale AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO       | 14.706,24  |
| 30         | ---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | 14.706,24  |
| 3          | -- Totale PASSIVITA'                               | 14.706,24  |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

P A S S I V I T A'

|            |  |  |             |
|------------|--|--|-------------|
| 1251       | CREDITI VERSO ERARIO                                       |  |             |
| 1251570006 | CREDITI PER IMPOSTE DA RIMBORSARE                          |  | 725,44-     |
| 1251       | ----- Totale CREDITI VERSO ERARIO                          |  | 725,44-     |
| 12         | ---- Totale CREDITI  |  | 725,44-     |
| 1410       | CREDITI VERSO BANCHE                                       |  |             |
| 1410570003 | BANCA CRAS credito cooperativo Livorno c/c 231058          |  | 58.601,89-  |
| 1410       | ----- Totale CREDITI VERSO BANCHE                          |  | 58.601,89-  |
| 14         | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE                         |  | 58.601,89-  |
| 1          | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE                                |  | 59.327,33-  |
| 3100       | FONDI QUIESCENZA E SIMILI                                  |  |             |
| 3100570001 | FONDO QUIESCENZA REDDITI ASSIMILATI LAV. DIPEND.TE         |  | 5.172,76-   |
| 3100       | ----- Totale FONDI QUIESCENZA E SIMILI                     |  | 5.172,76-   |
| 3120       | ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI                                |  |             |
| 3120570001 | FONDO SPESE PER CONGRESSO                                  |  | 6.918,74-   |
| 3120570005 | FONDO SPESE MANUTENZIONI IMMOBILI                          |  | 5.000,00-   |
| 3120       | ----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI                   |  | 11.918,74-  |
| 31         | ---- Totale FONDI  |  | 17.091,50-  |
| 3410       | FONDI AMMOR.TO FABBRICATI                                  |  |             |
| 3410570001 | FONDO AMMOR.TO FABBRICATI                                  |  | 329.362,18- |
| 3410       | ----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI                     |  | 329.362,18- |
| 34         | ---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI      |  | 329.362,18- |
| 3530       | FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE            |  |             |
| 3530570002 | FONDI SVALUTAZIONI PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE             |  | 13.337,10-  |
| 3530       | ----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR |  | 13.337,10-  |
| 35         | ---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI            |  | 13.337,10-  |
| 3          | -- Totale PASSIVITA'                                       |  | 359.790,78- |
| 4110       | DEBITI VERSO BANCHE  |  |             |
| 4110570001 | DEBITI VERSO BANCHE  |  | 18.077,73-  |
| 4110       | ----- Totale DEBITI VERSO BANCHE                           |  | 18.077,73-  |
| 41         | ---- Totale DEBITI VERSO BANCHE                            |  | 18.077,73-  |
| 4320       | DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE             |  |             |
| 4320570001 | DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE             |  | 5.173,70-   |
| 4320       | ----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVER |  | 5.173,70-   |
| 43         | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI                         |  | 5.173,70-   |
| 4610       | DEBITI VERSO ERARIO  |  |             |
| 4610570004 | ERARIO C/RITENUTE LAVORO DIPENDENTE (COD.1001)             |  | 2.437,56-   |
| 4610       | ----- Totale DEBITI VERSO ERARIO                           |  | 2.437,56-   |
| 46         | ---- Totale DEBITI VERSO ERARIO                            |  | 2.437,56-   |
| 4710       | DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI                            |  |             |
| 4710570002 | INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE           |  | 287,62-     |
| 4710570008 | DEBITI VERSO FONDI PREV. COMP.                             |  | 1.207,49-   |
| 4710       | ----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI               |  | 1.495,11-   |
| 47         | ---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI                |  | 1.495,11-   |
| 4810       | DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI                           |  |             |
| 4810570002 | DEBITI VERSO FONDO COMPENSI LIBERTA' SINDAC. L.300         |  | 11.950,00-  |
| 4810570004 | ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE                               |  | 5.529,10-   |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

|            |   |            |
|------------|---|------------|
| 4810       | ----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI | 17.479,10- |
| 4820       | ALTRI DEBITI                                  |            |
| 4820570004 | DEBITI VERSO AMMINISTRAZIONI CONDOMINIALI     | 822,09-    |
| 4820       | ----- Totale ALTRI DEBITI                     | 822,09-    |
| 48         | ---- Totale ALTRI DEBITI                      | 18.301,19- |
| 4          | -- Totale DEBITI                              | 45.485,29- |

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| Totale Attività    | 465.698,42  |
| Totale Passività   | 464.603,40- |
| Avanzo d'esercizio | 1.095,02    |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

|            |                                |   |            |
|------------|--------------------------------|---|------------|
| 5112       | QUOTE TESSERE ANNUALI DI       | COMPETENZA UST                                |            |
| 5112570001 | QUOTE TESSERE ANNUALI DI       | COMPETENZA UST: DA USR                        | 12.000,00  |
| 5112570002 | QUOTE TESSERE ANN.COMP.UST: DA | FED.TERRIT.CATEG.                             | 4.085,00   |
| 5112570003 | Q. TESSERE ANNUALI DI COMP.    | UST: DA CONTI CIECHI                          | 132.461,15 |
| 5112       | ----- Totale                   | QUOTE TESSERE ANNUALI DI COMPETENZA UST       | 148.546,15 |
| 51         | ---- Totale                    | QUOTE ASSOCIATIVE                             | 148.546,15 |
| 5420       | CONTRIBUZ. DA PERSONE          | GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI                     |            |
| 5420570002 | CONTRIBUTI DA ENTI CISL        |   | 14.440,00  |
| 5420570003 | CONTRIBUTO PER PROGETTO        | FOR.TE.                                       | 135.760,49 |
| 5420570005 | CONTRIBUTI DIVERSI             |   | 14.750,00  |
| 5420570008 | CONTRIB FORFETARIO A UST DA    | CATEG PER ONERI SEDE                          | 1.425,00   |
| 5420570011 | DA CATEGORIA FNP               |   | 7.000,00   |
| 5420       | ----- Totale                   | CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO | 173.375,49 |
| 54         | ---- Totale                    | ALTRI CONTRIBUTI                              | 173.375,49 |
| 5          | -- Totale                      | PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA        | 321.921,64 |
| 8420       | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI    |   |            |
| 8420570004 | SOPRAVV. ATTIVE PER ERRORI,    | OMISS. DI ESERC. PREC.                        | 18.262,31  |
| 8420       | ----- Totale                   | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI                   | 18.262,31  |
| 84         | ---- Totale                    | PROVENTI STRAORDINARI                         | 18.262,31  |
| 8          | -- Totale                      | ALTRI COSTI/RICAVI                            | 18.262,31  |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

C O S T I

|            |  |             |
|------------|--|-------------|
| 6110       | ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO                       |             |
| 6110570003 | CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO            | 3.082,64-   |
| 6110       | ----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO          | 3.082,64-   |
| 61         | ---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO | 3.082,64-   |
| 6210       | SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                               |             |
| 6210570001 | ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS                              | 2.351,81-   |
| 6210570002 | SERVIZI DI MANUTENZIONE                                    | 1.302,96-   |
| 6210570005 | SERVIZI DI PULIZIA   | 2.957,28-   |
| 6210570017 | RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA                           | 51.611,93-  |
| 6210570021 | CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI                             | 2.252,93-   |
| 6210570023 | RIMBORSI SPESE VIAGGI E TRASFERTE DIPENDENTI               | 1.654,50-   |
| 6210570024 | SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO                         | 8.419,26-   |
| 6210570025 | SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE                                  | 6.733,52-   |
| 6210570027 | SERVIZI DIVERSI DI TERZI                                   | 3.328,19-   |
| 6210570033 | SPESE POSTALI E DI RECAPITO                                | 256,30-     |
| 6210570034 | SPESE TELEFONICHE  | 3.638,26-   |
| 6210570035 | SPESE ASSICURATIVE   | 1.770,00-   |
| 6210570036 | SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE               | 1.119,94-   |
| 6210570041 | SPESE PER ACQUISTO BIGLIETTI DI VIAGGIO                    | 832,66-     |
| 6210570042 | COMPENSI LAVORO AUTONOMO PROGETTO 1688                     | 69.512,65-  |
| 6210570043 | COMPENSI LAVORO AUTONOMO PROGETTO 1011                     | 51.821,02-  |
| 6210570044 | COMMISSIONI BANCARIE BANCA CRAS CREDITO COOP.              | 2.555,82-   |
| 6210570045 | RITENUTE D'ACCONTO (1040) PROGETTO 1688                    | 7.860,72-   |
| 6210570046 | RITENUTE D'ACCONTO (1040) PROGETTO 1011                    | 4.010,28-   |
| 6210       | ----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                  | 223.990,03- |
| 62         | ---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                   | 223.990,03- |
| 6310       | SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI                          |             |
| 6310570001 | AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE                                | 2.818,74-   |
| 6310       | ----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI             | 2.818,74-   |
| 63         | ---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI              | 2.818,74-   |
| 6410       | SALARI E STIPENDI  |             |
| 6410570001 | STIPENDI   | 61.409,30-  |
| 6410570012 | QUOTA PREV COMPLEMENTARE A CARICO DELLA STRUTTURA          | 3.312,16-   |
| 6410       | ----- Totale SALARI E STIPENDI                             | 64.721,46-  |
| 6420       | ONERI SOCIALI  |             |
| 6420570001 | CONTRIBUTI INPS LAVORO DIPENDENTE                          | 326,43-     |
| 6420       | ----- Totale ONERI SOCIALI                                 | 326,43-     |
| 64         | ---- Totale SPESE PER IL PERSONALE                         | 65.047,89-  |
| 6710       | ALTRI ACCANTONAMENTI                                       |             |
| 6710570001 | ACCANTONAMENTI PER FONDO CONGRESSI                         | 1.769,00-   |
| 6710       | ----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI                          | 1.769,00-   |
| 67         | ---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI                           | 1.769,00-   |
| 6810       | ONERI DIVERSI DI GESTIONE                                  |             |
| 6810570002 | SPESE DI RAPPRESENTANZA                                    | 310,85-     |
| 6810570003 | IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI,TARSU,ECC.)                   | 8.746,48-   |
| 6810570017 | CONTRIBUTO FONDO COMP. LIBERTA' SIND L. 300 P.I.           | 13.950,00-  |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

|            |  |             |
|------------|--|-------------|
| 6810570024 | CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL                              | 7.608,52-   |
| 6810570025 | ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI                      | 1.271,30-   |
| 6810570026 | SPESE VARIE E DIVERSE                                      | 1.310,06-   |
| 6810570027 | SOPRAVVENIENZE PASSIVE NON STRAORDINARIE                   | 4.278,76-   |
| 6810       | ----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE                     | 37.475,97-  |
| 68         | ---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE                      | 37.475,97-  |
| 6          | -- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA            | 334.184,27- |
| 7311       | INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI                            |             |
| 7311570002 | INTERESSI PASSIVI SU C/C BANCARI                           | 1.191,36-   |
| 7311       | ----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI               | 1.191,36-   |
| 73         | ---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI             | 1.191,36-   |
| 7          | -- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI                      | 1.191,36-   |
| 8710       | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO             |             |
| 8710570001 | IRES ESERCIZIO IN CORSO                                    | 3.111,50-   |
| 8710570002 | IRAP ESERCIZIO IN CORSO                                    | 601,80-     |
| 8710       | ----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS | 3.713,30-   |
| 87         | ---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS  | 3.713,30-   |
| 8          | -- Totale ALTRI COSTI/RICAVI                               | 3.713,30-   |

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| Totale Ricavi      | 340.183,95  |
| Totale Costi       | 339.088,93- |
| Avanzo d'esercizio | 1.095,02    |